




Anna z łaski Bożej królewna S[z]wecka, Gott[ska], Wand[alska], W[ielkiego] Ks[ięstwa] 

Finl[andii] dziedzi[czka]. 

 

R[evere]n[dissi]mi D[omi]ne sin[cer]e nob[is] dilec[t]e i. Ponieważ za dozwolieniem 

P[anów] Rad w ten tam kraj do w[aszej] m[iłości] z łaski swej król J[ego] M[iłość] Pan Brat 

nas obroni[ć] nas rac[z]eł1, wielce się z tego czies[z]em, upewnieni będąc o całej chęci 

w[aszej] m[iłości], że w[asza] m[iłość] wszeliaka chęć nam tam pokazowaćbędzies[z]. Ponas 

toż sobie obiecując, iż cokolwiek będzie nalieżało, tak do ozdoby i zatrzymania praw 

Prowinciej tamtej2, jako i w pokazaniu chęci samemu zosobna W[aszej] M[iłości] nas zawsze 

chętną i życ[z]liwą doznawać W[asza] M[iłość] będzies[z]. A iż to tam starostwo 

zlieczielichmy urodzonemu Adamowi Parzniewskiemu3, że w[asza] m[iłość]swem natenczas 

dogadzając, zawiedewać i dlia zasług jego: niechcieja aby i ta przyc[z]ynabeła do zjednania 

nam jakie[j] niechęci między w[aszą] m[iłością] zdało się nam w tem używać w[aszej] 

m[iłości] i prosić za niem aby beł za tamtecznego przyjęty i w c[z]emby tam potrzebował 

żeby we wszem chętnego w[aszej] m[iłości] znał pilnie go zalieczić. O co pilnie prosiem abyś 

w[asza] m[iłość] zoddanej nam chęci swej sam na to pozwoliwszy w tem pilne staranie 

wbracziej swej uczynieł, żeby nasza ta przyc[z]yna skutek swój wziąć mogła chcącz w tem i 

rzec[z]om naszem dogodzić i dlia tego że takowego w[aszej] m[iłości] zaliecamy o którem 

wiemy, że we wszem będzie się umiał w[asza] m[iłość] wszytkiemakkomodować, której 

uczynności w[asza] m[iłość] doznawszy wszeliakąwdzięc[z]nościąbędziem wzajem gotowi 

oddawać. Życ[z]emy zdrowia i pocziech od P[ana] Boga z Krak[owa] 15 Apr[ilis] 1609. 
a-W[aszej] M[iłości] życzliwa Anna Królewna Szweczka-a. 

Na odwrociu odnotowano: 

LaurentioGebicki Dei EpiscopoCulmensi sin[cer]e nob[is] dilect[e] . 

Przypisy literowe: a- -a Zdanie dopisane własnoręcznie przez Annę Wazównę. 

opracował Karol Łopatecki 

                                                           
aW rękopisie niechcai. 

                                                           
1 Prawdopodobnie mowa polityce wobec Carstwa Moskiewskiego. Zygmunt III Waza otwarcie nie prosił sejmu 
walnego warszawskiego(obradującym w dniach 15 I – 26 II 1609 r.) o zgodę na interwencję. Izba Poselska nie 
protestowała, a senat poparł inicjatywę króla. Następnie król zwrócił się do sejmików ziemskich uniwersałem 19 
III 1609 r. o pobory na wojnę moskiewską. J. Byliński, Wstęp, [do:] Diariusz drogi króla JMci Zygmunta III, 
oprac. J. Byliński, Wrocław 1999,s. 36-45. 
2 Prusy Królewskie, z którą prowincją jako biskup chełmiński związany był Wawrzyniec Gembicki. 
3 Adam Parzniewski był podstarościm brodnickim i jednocześnie marszałkiem dworu Anny Wazy. Zmarł w roku 
1614. Brodnica: siedem wieków miasta, red. J. Dygdała, Brodnica 1998,s. 116. 


